
 1 

                                   
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
                 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                     ------- 
              ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
                      ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
            ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ 
            ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
         ΞΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
           ΤΜΗΜΑ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
                                    ------- 
 
   Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 15180 - ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Email : dipode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: B. Ξιφαρά 
Τηλέφωνο : 210-344.2959 
FAX : 210-344.2299 

 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΑΔΑ: 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
Μαρούσι,  24  / 8 /2015 
Αρ. Πρωτοκόλλου: 
Φ.821/  131970  /Η2 

             
 
          
                     ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

ΘΕΜΑ: ««Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες ΣΓ Μονάχου για ένα έτος χωρίς 
επιμίσθιο λόγω συζύγου μονίμου κατοίκου εξωτερικού».     
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 233/2011,τ.Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Τις διατάξεις της παρ. 9 κεφ. Γ΄ του άρθρου 16 του ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/1985, τ. Α΄) σε 
συνδυασμό  με την παρ. 4 του άρθρου 18 του ν. 4027/2011 (ΦΕΚ 233/2011, τ.Α΄),  όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου  35 του ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/2013, τ.Α´) και την παρ. 3 
του άρθρου 8 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/2000, τ. Α΄). 
3. Το Π.Δ. 114 (ΦΕΚ 181/2014 τ.Α’) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων»  

 όπως   τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το άρθρο 4 του Π.Δ. 24/2015(ΦΕΚ 20/2015,τ.Α΄) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, 

 μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 
5. Το Π.Δ. 25/2015(ΦΕΚ 21/2015,τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

 Αναπληρωτών  Υπουργών  και  Υφυπουργών». 
6. Την αρ. πρ. Φ.821/1786Α/109053/Ζ1/18-09-2012 (ΦΕΚ 2622/2012, τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση περί 

καθορισμού της διαδικασίας απόσπασης εκπαιδευτικών. 

7.Την αρ. πρ. Φ.821/62590/Η2/22-04-2015 (ΑΔΑ:7Ω69465ΦΘ3-ΘΙΙ) εγκύκλιο με θέμα παράταση 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2015-2016 και 2016 του Νοτίου 
Ημισφαιρίου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΔΑ: 73ΔΨ465ΦΘ3-ΒΝΑ



 2 

8.Τo με αρ. πρ. Φ2.1/1546/18/5/2015 έγγραφο του Αναπληρωτή Συντονιστή Εκπ/σης στο Γενικό 
Προξενείο της Ελλάδας στο Μόναχο. 
9.Τις  αιτήσεις των εκπαιδευτικών με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά από τα οποία προκύπτει ότι έχουν 
συνάψει γάμο με σύζυγο μόνιμο κάτοικο εξωτερικού.  

10.Την αρ .  2  /2-7-2015 Πράξη της αρμόδιας  επιτροπής  επιλογής των υποψηφίων για απόσπαση στο 
εξωτερικό εκπαιδευτικών (όργανο επιλογής παρ. 3δ άρθρου 18  του ν.4027/2011, ΦΕΚ 233/04-11-2011 
τ. Α΄). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την παράταση της απόσπασης των κατωτέρω εκπαιδευτικών για ένα έτος (2015-16 ),  ύστερα από αίτησή 
τους, με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο του εξωτερικού και με το 
αντίτιμο των εισιτηρίων πρώτης μετάβασης και οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των ίδιων και των 
προστατευόμενων μελών της οικογένειάς τους, αν δεν τους έχει καταβληθεί στο παρελθόν, και τους 
θέτουμε στην διάθεση του Συντονιστή Εκπαίδευσης Μονάχου, προκειμένου να τους τοποθετήσει 
σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. 

 

Α/
Α 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. 
 

ΑΜ 
 

ΕΤΟΣ 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

1 ΛΑΓΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ  ΠΕ03 227066     4ο  Δ/νση ΔΕ ΗΛΕΙΑΣ 

2 ΟΥΤΟΥ  ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ07 183084  2ο  Δ/νση ΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

3 ΑΝΤΥΠΑ  ΣΟΦΙΑ ΠΕ17.03 191846 9ο  Δ/νση ΔΕ  ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να παρουσιαστούν και να 
αναλάβουν υπηρεσία στην Δ/νση Εκπ/σης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν. 
 
 

Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

                                                                                                                              ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ 
 
                                                                             
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού  Γραμματέα 
3. Δ/νση Π.Ο.Δ.Ε.Ξ.Μ.Σ. – Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού  
4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού  Δ.Ε.  
5. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
6. Δ.Ο.Δ – Τμήμα Ε΄ 

 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γραφείο Συντονιστή Εκπαίδευσης Μονάχου του Γενικού Προξενείου της Ελλάδος στο Μόναχο 

ΑΔΑ: 73ΔΨ465ΦΘ3-ΒΝΑ



 3 

2. Griechisches Generalkonsulat Erziehungsabteilung Schulwesen, Brienner Str.46, 80333                  
München DEUTSCHLAND-                                                 

3. Ενδιαφερόμενο εκπ/κό μέσω του ανωτέρω Γραφείου Σ.Ε. 
4. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Δ/νση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 

Ακαδημίας 3,  10671 Αθήνα 
5. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Δ/νση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων 

Ακαδημίας 1, 10671 Αθήνα 
6. Δ/νση ΔΕ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ, Ηρώων Πολυτεχνείου 9-11, 15344 ΓΕΡΑΚΑΣ 
7. Δ/νση ΔΕ ΗΛΕΙΑΣ, Τάκη Πετροπούλου 4, 271 00 ΠΥΡΓΟΣ 
8. Δ/νση ΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ, Μ. Μπότσαρη 2, 421 00 ΤΡΙΚΑΛΑ 
 
 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 73ΔΨ465ΦΘ3-ΒΝΑ


		2015-08-24T15:02:14+0300
	Athens




